ПРОТОКОЛ № 1
заседания Общественного совета при Отделе образования Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области

24 февраля  2017 г.
Присутствовали:
	Левшаков Виктор Васильевич

	- заслуженный учитель Российской Федерации, ветеран педагогического труда,
 -    председатель Общественного Совета;

	Белошенкова Елена Ивановна
	- заведующая отделением милосердия СОГБУ «Кардымовский дом - интернат для престарелых и инвалидов», руководитель фракции партии «Единая Россия» в Кардымовском районном Совете депутатов
 - заместитель председателя Совета;

	Мацкевич Елена Ивановна
	- ведущий методист МБУК «Централизованная библиотечная система» Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области,
 - секретарь Общественного Совета;

	Члены Совета:

	Иванова Татьяна Павловна
	- главный специалист в Кардымовском районе отдела социальной защиты населения в Смоленском районе  (по согласованию);

	Зырянова Елена Викторовна
	-  председатель Совета  МБОУ «Кардымовская средняя школа имени Героя Советского союза С.Н.Решетова» (по согласованию).

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Анализ результатов независимой оценки качества образовательной деятельности  МБОУ «Кардымовская СШ» и МБДОУ детский сад «Солнышко».
2. Определение перечня организаций, осуществляющих образовательную деятельность, в отношении которых проводится независимая оценка образовательной деятельности в 2017 году.

ХОД ЗАСЕДАНИЯ:

          По первому вопросу выступил председатель Общественного совета Виктор Васильевич Левшаков, который сообщил присутствующим, что на основании решения Общественного совета (протокол №2 от 09.09.2016) с 01.12.2016 по 31.12.2016  ГАУ ДПО СОИРО  проводило независимую оценку качества работы  МБОУ «Кардымовская СШ» и МБДОУ детский сад «Солнышко». Он рассказал, что мониторинг проводился в электронной форме и представил отчет ГАУ ДПО СОИРО  с его результатами (приложение 1). Виктор Васильевич отметил, что результаты отчета показывают, что при электронной форме проведения независимой оценки в мониторинге приняло участие небольшое количество респондентов.
	№
	Наименование образовательной  организации
	Количество обучающихся (воспитанников)
	Количество респондентов

	1.
	МБОУ « Кардымовская СШ»
	550
	74

	2.
	МБДОУ детский сад «Солнышко»
	308
	24

Продолжила выступление Елена Викторовна Зырянова, которая сама принимала участие в проведении данного мероприятия, так как в МБОУ «Кардымовская СШ» обучается ее ребенок. Она высказала свое мнение о том, что при непосредственном общении членов Общественного совета с родителями и представителями общественности в мониторинге принимает участие большее количество респондентов и оценка качества работы ОУ является более объективной.
       Далее Виктор Васильевич  сообщил, что по результатам проведения независимой оценки образовательным учреждениям были даны рекомендации:
1. Принять меры по укреплению материально-технического и информационного обеспечения образовательной организации.
2. Принять меры по созданию необходимых условий для охраны и укрепления здоровья, организации питания обучающихся.
3. Принять меры по совершенствованию индивидуальной работы с обучающимися.
4. Принять меры по увеличению количества и повышению качества реализуемых дополнительных образовательных программ.
5. Принять меры по развитию творческих способностей и интересов обучающихся, включая их участие в конкурсах и олимпиадах.
6. Принять меры по совершенствованию возможности оказания психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи обучающимся.
         Члены коллегии обсудили результаты независимой оценки качества работы  МБОУ «Кардымовская СШ» и МБДОУ детский сад «Солнышко» и проанализировали данные рекомендации.
        ГОЛОСОВАЛИ:
«За» – 5 человек;
«Против» – нет;
«Воздержались» – нет.
        РЕШИЛИ: утвердить результаты и рекомендации по итогам проведения независимой оценки качества работы  МБОУ «Кардымовская СШ» и МБДОУ детский сад «Солнышко» (приложение 1).

          По второму вопросу продолжил выступление Виктор Васильевич Левшаков,  который предложил на обсуждение график проведения независимой оценки качества образовательной деятельности  в образовательных учреждениях  Кардымовского района  на 2017 год (приложение 2). После рассмотрения и внесения предложений председателем и членами Общественного совета было принято решение о продолжении проведения независимой оценки качества образовательной деятельности в тех учреждениях, где эта работа не была проведена в 2016 году. Члены Общественного совета проголосовали за предложенный график проведения независимой оценки качества образовательной деятельности  в образовательных учреждениях  Кардымовского района  на 2017 год.
        ГОЛОСОВАЛИ:
«За» – 5 человек;
«Против» – нет;
«Воздержались» – нет.
       РЕШИЛИ: утвердить график проведения независимой оценки качества образовательной деятельности  в образовательных учреждениях  Кардымовского района  на 2017 год (приложение 2).

Председатель Общественного совета                             В.В. Левшаков

Секретарь Общественного совета                                   Е.И. Мацкевич